
TEEH -PES-042/2021

Pochuco de Solo, Hidolgo, o 14 cotorce de junio de 2021 dos mil

veintiuno.

Se do cuenlo con el originol del escritó dirigido o lo Mogistrodo

Presidento delTribunol Electorol del Estodo de Hidolgo recibido en lo oficiolío

de portes de este órgono jurisdiccionol en fecho l3 trece de junio del oño

en curso, signodo por Eriko Aroceli Rodríguez Hernóndez, en su corócler de

Condidoto Electo o Diputodo Locol por el distrito 08 Actopon, Hidolgo,

constonte en uno fojo.

Asimismo, se do cuento del oficio número lEHlSElDEJl124012121 ,

dirigido o lo Mogistrodo Presidento del Tribunol Elecforol del Estodo de

Hidolgo y signodo por el Secretorio Ejecutivo del lnstituto Estotol Eleclorol de

Hidolgo, conslonle en uno fojo, por medio del cuol remite: l) Originol del

escrito suscr¡to por Eriko Aroceli Rodríguez Hernóndez, en su corócter de

Condidolo Eleclq o Diputodo Locol por el distrito 08 Actopon, Hidolgo,

constonte en uno fojo.

Visto lo cuenlo que ontecede, con fundomenlo en lo dispuesto por los

orlículos 99 inciso C frocción lV de lo Conslifución Polílico del Estodo de

Hidolgo; l, 337 ol 341 y 372 ol 378 del Código Eleclorol del Estodo de Hidolgo;

y 1, 28 frocciones ll y V del Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Agréguense los constoncios de c,uento ol exped¡ente en

que se oclúo, poro que obren como conespondo.

SEGUNDO. Se liene o lo ciudodono denunciodo, Erlko Arocell

Rodríguez Hernóndez, en su corócler de enlonces Condidolo o Dipulodo

locol por el dlslrllo 08 Aclopon, Hidolgo, señolondo como domicilio poro oír

y recibir notificociones el ubicodo en Boulevord Luis Donoldo Colosio 2013,

-),

t j\ü{L



TEEH-PES-042/2021

Colonio Ex Hociendo de Coscotitlón, en esto ciudod de Pochuco de Soto,

Hidolgo.

IERCERO. Todo vez que o lo fecho en que se octúo, ho fenecido el

plozo poro que lo porte denunciodq Morío Guodolupe Rongel Comorgo,

en su colidod de enlonces condidoto o Dipulodo locol Suplenle por el

distrilo 08 Aclopon, Hidolgo, señole correo inslitucionol o domicilio poro oír y

recibir notificociones en esto ciudod, sin que o lo fecho lo hoyo

cumplimentodo, en consecuenciq, se hoce efectivo el opercibimiento

decretodo en el punto CUARTO del proveído de fecho l0 diez de junio, por

lo que se ordeno notificor o dicho porte el presente ocuerdo y los

subsecuentes, o trovés de los esfrodos físicos de este Tribunol Eleclorol.

CUARTO. Notifíquese o lo outoridod instructbro o trovés de lo cuento

de coneo institucionol osignodo. ol portido MORENA y o los portidos

integrontes de lo coolición "vA POR MÉXtCO". PARTTDO REVOLUCTONARTO

INSTITUCIONAL, ACCIÓN NACIONAL, DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA Y

ENCUENTRO SOCIAL HIDALGO. en sus domicilios físicos de esto ciudod. o

Eriko Aroceli Rodríguez Hernóndez, conforme ol punlo SEGUNDO del

presente ocuerdo, o Morío Guodolupe Rongel Comorgo en los estrodos

físicos de este Tribunol y cúmplose.

Así lo ocordó y fi o Mogistrodo Presidento del Tribunol Electorol del

Estodo de Hidolgo

instructoro, octuond

mporo Mortínez Lechugo, n su colidod de

Rocío Pérez Avilés tenlicq y do fe

s

secretorio de estudi ecto Andreo del

,t

2


